
２０２０年５⽉１１⽇ 

溶接管理技術者評価試験 受験者各位 
⼀般社団法⼈ ⽇本溶接協会 

 
 
 
 

2020 年度前期 溶接管理技術者評価試験 中⽌について 
 
 
 
謹啓 平素は格別の ご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感染拡⼤の影響
を受けられた皆様には、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡⼤により、政府より 2020 年 4 ⽉ 7 ⽇に緊急事態宣⾔が７都府
県に発出され、同⽉ 16 ⽇には全都道府県に対象が拡⼤されました。宣⾔の期限は当初 5 ⽉ 6 ⽇までの
ため、受験者の皆様の安全ならびに感染拡⼤防⽌の対策を取りつつ準備を進めて参りましたが、宣⾔が
5 ⽉ 31 ⽇まで延⻑されたことを受け、2020 年度前期 溶接管理技術者評価試験（筆記試験：6 ⽉ 7 ⽇、
⼝述試験：7 ⽉ 4 ⽇）を中⽌させていただくことを決定いたしました。 

受験をご予定いただきました皆様並びに関係者の皆様には、多⼤なるご迷惑をおかけいたしますこと、
⼼よりお詫び申し上げます。なにとぞ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、受験料につきましては、返⾦または 2020 年度後期溶接管理技術者評価試験への振替の措置を
講じさせていただきます。現在、後期試験の追加会場の確保や⼝述試験免除の対応等の詳細について検
討を⾏っておりますので決定いたしましたら、当協会ホームページでのお知らせと合わせ、受験票の送
付先へご案内を送付させていただきます。今暫くお待ちいただきますよう、お願い申し上げます。 

謹⽩ 
 
 
 
 

【本件に関する問い合わせ先】 
 ⼀般社団法⼈ ⽇本溶接協会 事業部 溶接管理技術者 担当 

     TEL：０３−５８２３−６３２５  FAX：０３−５８２３−５２１１ 
 

以上 


